

**ESCOLA :ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO LUIZ GONZAGA DA ROCHA**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº: 01/2023**

**Data: 01/11/2023**

**Objeto: aquisição de material de consumo (Expediente, didático-pedagógico,) e permanente (equipamento)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PAPELARIA		M.J. SERVIÇOS E		M.G.DA SILVA			
				AMAZONIA EIRELI - ME		CONSULTORIA -ME		PEREIRA			
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	CADERNO BROCHURRA COM CAPA DURA 30CM X20CM.	UNID.	150	9,70	1.455,00	5,85	877,50	8,00	1.200,00		
02	LÁPIS PRETO HB, FORMATO SEXTAVADO COM PONTA RESISTENTE. CAIXA COM 144 UNIDADES	CX.	4	39,80	159,20	52,25	209,00	48,00	192,00		
03	CANETA ESFEROGRAFICA NAS CORE AZUL, PRETA E VERMELHA, CX COM 50 UNIDADES.	CX.	6	39,50	237,00	42,75	256,50	32,00	192,00		
04	TESOURA DE PICOTAR, PROFISSIONAL.	UNID.	2	23,50	46,00	-	-	60,00	120,00		
05	PAPEL MICRONDULADO CORES VARIADAS	UNID.	100	4,70	470,00	2,55	255,00	1,80	180,00		
06	EVA CORES VARIADAS	UNID.	200	1,99	398,00	2,75	550,00	2,20	440,00		
07	TNT COES VARIADAS, ROLO COM 50 MT CADA	UNID.	10	97,00	970,00	132,50	1.325,00	89,00	890,00		
08	COLA ISOPOR CX. COM 12 UNIDADES DE 90 Gr CADA	CX.	4	83,00	332,00	83,50	334,00	22,00	88,00		
09	BASTÃO DE COLA QUENTE(FINA)	UNID.	100	0,90	90,00	0,99	99,00	0,60	60,00		
10	BASTÃO DE COLA QUENTE (GROSSA)	UNID.	70	0,99	69,30	1,35	94,50	1,05	73,50		

11	PISTOLA PARA COLA QUENTE (PEQUENA)	UNID.	4	24,50	98,00	19,25	77,00	16,00	64,00		
12	PISTOLA PARA COLA QUENTE (GRANDE)	UNID.	2	28,30	56,60	23,25	46,50	22,00	44,00		
13	FITA ADESIVA LARGA	UNID.	24	3,99	95,76	3,70	88,80	4,20	100,80		
14	FITA DUPLA FACE (LARGA)	UNID.	24	8,90	215,76	8,75	210,00	8,50	204,00		
15	FITA DUPLA FACE(ESTREITA)	UNID.	24	4,99	119,76	4,25	102,00	4,20	100,80		
16	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS	CX	12	284,00	3.408,00	285,20	3.422,40	289,00	3.468,00		
17	KIT TINTA PARA IMPRESSORA EPSOM FRASCO COM 1LT NAS CORES AZUL, AMARELO, PRETO E VERMELHO.	LITRO	6	87,00	522,00	92,25	553,50	50,00	300,00		
18	PINCEL RECAREGAVEL, COM PONTA ROSQUEAVEL, PARA QUADRO BRANCO E OU DE VIDRO, NAS CORES AZUL, VERMELHO E PRETO	CX	4	39,00	156,00	57,00	228,00	36,00	144,00		
19	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	UNID.	100	1,75	175,00	2,75	275,00	1,00	100,00		
20	PAPEL COLOR SETE	UNID.	100	1,65	165,00	1,75	175,00	0,80	80,00		
21	PAPEL CASCA DE OVO RESMA COM 50 UNIDADES.	RESMA	6	21,50	129,00	23,50	141,00	14,00	84,00		
22	BORRACHA CX COM 40 UNIDADES	CX	4	18,50	74,00	16,75	67,00	22,00	88,00		
23	PINCEL PERMANENTE CORES VARIADAS CX. COM 12 UNIDADES	CX	6	36,90	221,40	29,25	175,50	32,00	192,00		
24	TINTA PARA REABASTECER PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS FRASCO COM 500ML, NAS CORES VERMELHO AZUL E PRETO.	FRASCO	10	97,00	970,00	129,75	1.297,50	50,00	500,00		
25	CARTOLINA CORES VARIADAS	UNID.	203	0,90	182,70	1,20	243,60	0,50	101,50		
26	JOGO DE XADREZ	JOGO	10	19,90	199,00	-	-	25,00	250,00		
27	JOGO DE DOMINÓ DE OSSO, PROFISSIONAL COM 28 PEÇAS.	JOGO	10	29,90	299,00	-	-	45,00	450,00		
28	JOGO DE DAMAS/TRILHA	JOGO	12	38,00	456,00	-	-	65,00	780,00		
29	JOGO DE DOMINÓ DE ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO	JOGO	12	49,00	588,00	67,50	810,00	62,00	744,00		

30	PAPEL MADEIRA AMARELO MEDINDO 66X96 KRAFT	UNID.	200	1,25	250,00	1,25	250,00	1,20	240,00		
31	TESOURA ESCOLAR COM PONTA AREDONDADA 13CM	UNID.	36	4,50	162,00	2,45	88,20	1,80	64,80		
32	KIT COM: REGUA 30CM, TRANSFERIDOR 180°, ESQUADRO DE 45° E ESQUADRO DE 60°, EM MATERIAL ACRILICO TRANSPARENTE.	UNID.	50	25,00	1.250,00	16,75	837,75	5,50	275,00		
33	BARBANTE CRU ROLO COM 1(UM) KG FIO Nº 6.	ROLO	4	69,00	276,00	29,75	119,00	18,00	72,00		
34	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO OU DE VIDRO, COM PORTA CANETA OU PINCEL.	UNID.	08	7,50	60,00	8,25	66,00	6,00	48,00		
35	KIT DE TECLADO COM MOUSE, SEM FIO BLUTOOFH RECARREGAVELTABLET.	UNID.	01	385,00	385,00	95,75	95,75	80,00	80,00		
36	GRAMPEADOR PROFISSIONAL ROCAMA	UNID.	03	89,00	267,00	72,50	217,50	60,00	180,00		
<b>TOTAL</b>				<b>15.007,48</b>		<b>12.721,05</b>		<b>11.831,60</b>			

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01 de 01/10/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.137/ 05/ 10/2021 de data classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa (**PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME**); os itens: 2,4,6,10,16,26,27,28 e 29. No valor de R\$ 5.623,50 (cinco mil seiscentos e vinte três reais com cinquenta centavos); a empresa (**M.J. SERVIÇOS E CONSULTORIA -ME**). Os itens: 1,13,22 e 23. No valor de R\$ 1.208,80 (um mil duzentos e oito reais com oitenta centavos); a empresa (**M.G.DA SILVA PEREIRA**). Os itens: 3,5,7,8,9,11,12,14,15,17,18,19,20,21,24,25,30,31,32,33,34,35 e 36. No valor de R\$ 4.092,10(quatro mil e noventa e dois reais com dez centavos)

<b>PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias uteis</b>	<b>conferir tomada de preço Nº 1</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: Será de 60(sessenta) dias</b>	<b>conferir tomada de preço Nº 1</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: Cheque nominal</b>	<b>conferir tomada de preço Nº 1</b>